hujuscemodi dedit consilium contra vos Achitophel. Surrexit ergo David et omnis populus qui cum eo erat, et transierunt Jordanem, donec illucesceret antequam denudaretur verbum: et ne unus quidem residuus fuit, qui non transiret flumen. Porro Achitophel videns quod non fuisset factum consilium suum, stravit asinum suum, surrexit, et abiit in domum suam, et in civitatem suam: et disposita domo sua, suspendio interiit, et sepultus est in sepulchro patris sui. R. Amen.

*Antiphona 1.* Inimici mei dixerunt mala mihi: Quando morietur, et perierit nomen ejus? Tu autem, Domine, miserere mei. ¶ Simul in unum adversum me cogitabant mala mihi. *Non dicatur Gloria.*

*Oratio.* Inimici tui, Domine, cupientes de terra perdere nomen tuum, mala de te locuti sunt, dicentes: Quando morietur? nomen videlicet volentes perdere Christianum: Sed tu Domine, cuius promissum fidele tenemus, quod permaneas nobiscum usque ad consummationem saeculi, **319** miserere nobis; et resuscita nos propter innocentiam fidei, qua in te credimus; ut non gaudeat de nobis insatiabilis inimicus. R. Amen,

*Antiphona 2.* Zelus domus tuae, Domine, comedit me: et obprobria exprobrantium cederunt super me. Ego vero oratio mea ad te Domine. ¶ In multitudine misericordiae tuae exaudi me, in veritate salutis tuae.

*Oratio.* Christe Dei Filius, quem zelus domus Dei Ecclesie videlicet Patris tui, comedit; dum iniqua gerentes, de ea funiculo audacter expellis: ab omnium nos iniquitatum funiculo absolve; atque in medio domus tuae digne habitare concede: quo et ipsi domus tibimet spiritualis effecti, a te mereamur cœlum laureari, R. Amen.

*Antiphona 3.* Emitte manum tuam, Domine de alto, eripe me, et libera me de manu filiorum alienorum. ¶ Quorum os locutum est vanitatem: et dextera eorum, dextera iniquitatis.

R. Omnes amici mei obliti sunt me, et insidiantibus mihi tradidit me, quem diligebam: et terribilibus oculis, plaga crudeli percutiens, acetum potavit: jam, Deus, pone vulneri meo salutem, P. Et resuscita me. ¶ Qui edebat panes meos, ampliavit adversum me supplantationem: tu autem, Domine, miserere mei, P. Et resuscita me.

*Preces.* Verus Deus misericors, P. Supplicanti pupillo miserere. ¶ Qui mundum redimis effusione cruentis, et vulnere cædis, P. Supplicanti. ¶ Per crucis sanguinem et mortem vulnere sacro tuo Mundum salvasti, P. Supplicanti. ¶ Qui crucis gloria tartari dissolvis pœnam, credentes tu salva, P. Supplicanti. ¶ Crucis mysterium sit omnibus ad profectum, quos redemisti in Mundo, P. Supplicanti.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Capitula.* Miserere nobis Deus, miserere nobis, et in te confidentes exaudi: adversantium arma confringe; laqueos nobis destrue preparatos: ut cir-

A cumdati claritate cœlesti, non incidamus in foveam mortis; sed parato corde tuam in populis exaltemus misericordiam veritatis; qui pro nobis sustinuisti obprobrium crucis.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Amos (Cap. v).*

R. Deo gratias.

Quærere Dominum, et vivite: ne forte comburatur ut ignis domus Joseph, et devorabit, et non erit qui extinguat Bethel. Qui convertitis in absynthium judicium, et justitiam in terra relinquitis. Facientem Arcturum et Orionem, et convertentem in mane tenebras, et diem in noctem mutantem: qui vocat aquas maris, et effundit eas super faciem terræ: Dominus nomen estejus. Qui subridet vastitatem super robustum, et depopulationem super potentem affert. Odio habuerunt corripientem in porta: et loquentem perfecte abominati sunt. Idcirco, pro eo quod diripiebatis pauperem, et prædam electam tollebatis ab eo: domos quadro lapide ædificabitis, et non habitabitis in eis: vineas plantabitis amantissimas, et non bibetis vinum earum. Quia cognovi multa scelerata, et fortia peccata vestra: hostes justi accipientes munus, et pauperes deprimentes in porta: ideo prudens in tempore illo tacebit, quia tempus malum est. Quærere bonum, et non malum, ut vivatis: et erit Dominus Deus exercituum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Adversum me exercebantur qui se debant in porta: et in me psallebant, qui bibeant vinum. Ego vero orabam ad te, Domine. ¶ Inimici mei dixerunt mala mihi: Quando morietur, et perierit nomen ejus.

*Oratio.* Christe rex noster, qui dura pro impiis suppportasti obprobria, dum adversus te vino malitia crapulata turba omnis infidelium exerceretur in porta: tu nos miseratione assidua et ab omnium peccatorum contagione emunda, et pie actionis efficacia operando glorifica: quo in termino vite nostræ non confundamur, inimicis nostris loqui in porta: sed sanctorum Angelorum excursione ad tollamur letitiam sempiterna. R. Amen.

*Antiphona 2.* In tua justitia libera me, Domine: inclina ad me aurem tuam, accelera, ut eripias me. ¶ In te Domine speravi, non confundar in æternum: in tua justitia libera me, et eripe me.

*Oratio.* Libera nos Domine in tua justitia; et ad precem nostram inclina aurem tuam: ut a malis arepti, et recreati cœlestibus, **320** æterna nos esse vestitos immortalitate latemur. R. Amen.

*Antiphona 3.* Exaudi vocem orationis meæ, dum oro ad te, Domine: dum levavero manus meas ad templum sanctum tuum, ¶ Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo: elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.

R. Intende ad orationem meam, Domine; quia humiliatus sum nimis. ¶ Educ de carcere animam meam ad confitendum nomini tuo; P. Quia humiliatus sum nimis.

*Preces.* Pœnitentiam agimus pro malis nostris. P.

Tu, Christe, miserere : peccavimus. ¶ Qui, ut ovis ad victimam, ductus es, Domine, clementer nos protege ; P. Tu, Christe. ¶ Qui crucem pateris, et se-pulcro clauderis, salva nos a vitiis ; P. Tu, Christe. ¶ Qui in cruce, moriente te, terra contremuit, trementes nos respice ; P. Tu, Christe. ¶ Ut tua in morte consepulti, Domine, vivamus perenniter ; P. Tu, Christe.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

*Oratio.* Salvum fac populum tuum Domine dextera tua : et, qui dedisti timentibus te Crucis significacionem, da plenissimam fidei dignitatem : ut, quos peccantes repuleras, convertentes suscipias : et tu da in tribulatione auxilium necessarium, qui pro peccatoribus factus es pretium : et ipse tribulantem inimicum ad nihilum redigas ; ipse redemptos in civitate circumstantiae introducas. ¶ Amen.

*Ad Nonam.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxxviii).*

R. Deo gratias.

Fili, in mortuum produclachrymas, et quasi dira passus, incipe plorare, et secundum judicium contege corpus illius, et non despicias sepulturam illius. Propter delataram autem amare fer luctum illius, uno die, et consolare propter tristitiam : et fac luctum secundum meritum ejus uno die, vel duobus propter detractionem. A tristitia enim festinat mors, et cooperit virtutem, et tristitia cordis slectit cervicem. In abductione permanet tristitia : et substantia inopis secundum cor ejus. Non dederis in tristitia cor tuum, sed repelle eam a te : et memento novissimorum, noli obliisci : neque enim est conversio, et huic nihil prodieris, et te ipsum pessimabis. Memor esto iudicii mei : sic enim erit et tuum : mihi heri, et tibi hodie. In requie mortui requiescere fac memoriam ejus, et consolare illum in exitu spiritus sui. Deus creavit de terra medicinam, et vir prudens non abhorrebit illam. Nonne a ligno indulcata est aqua amara ? Ad agnitionem hominum virtus illorum, et dedit hominibus scientiam Altissimus, honorari in mirabilibus suis. ¶ Amen.

*Lectio libri Samuelis (II Regum cap. xviii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Considerato David populo suo, constituit super eum tribunos et centuriones, et dedit populi tertiam partem sub manu Joab, et tertiam partem sub manu Abisai filii Sarviae fratris Joab, et tertiam partem sub manu Ethai, qui erat de Geth, dixit querex ad populum : Egregiar et ego vobiscum. Et respondit populus : Non exhibe : sive enim fugierimus, non magnopere adeos de nobis pertinebit : sive enim media pars ceciderit a nobis, non satis curabunt : quia tu unus solus pro decem millibus computaris : melius estigitur ut sis nobis in urbe praesidio. Ad quos rex ait : Quod vobis videtur rectum, hoc faciam. Stetit ergo rex juxta portam : egregiebaturque populus per turmas suas, centeni, et milleni. Et praecepit rex Joab, et Abisai, et Ethai, dicens : Servate mihi puerum Absalon. Et omnis populus audiebat praeipientem regem cunctis principibus pro Ab-

A salon. Itaque egressus est populus in campum contra Israel, et factum est praelium in saltu Ephraim. Et cæsus est ibi populus Israel ab exercitu David, factaque est plaga magna in die illa, viginti millium. Fuit autem ibi praelium dispersum super faciem omnis terræ, et multo plures erant quos saltus consumperat de populo, quam hi quos voraverat gladius in die illa. Accidit autem ut occurreret Absalon servis David, sedens mulo : cumque ingressus fuisset mulus subter condensam quercum et magnam, adhuc sit caput ejus querci : et illo suspenso inter cœlum et terram, mulus, cui insederat, pertransivit. Videlicet hoc quispiam, et nunciavit Joab, dicens : Vidi Absalon pendere de queru. Et ait Joab viro qui nunciaverat ei : Si vidisti, quare non confodisti eum cum terra ? et ego dedissem tibi decem argenti siclos, et unum balteum ? Qui dixit ad Joab : Si appenderes in manibus meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam **321** in filium regis : audientibus enim nobis, præcepit rex tibi, et Abisai, et Ethai, dicens : Custodite mihi puerum Absalon. Sed et si fecisset contra animam meam audacter, nequaquam hoc regem latere potuisset, et tu stares ex adverso. Et ait Joab : Non sicut tu vis, sed aggrediar eum coram te. Tulit ergo Joab tres lanceas in manu sua, et infixit eas in corde Absalon : cumque adhuc palpitaret hærens in queru, cucurrerunt decem juvenes armigeri Joab, et percutientes interfecerunt eum. Cecinit autem Joab buccina, et retinuit populum, ne persequeretur fugientem Israel, volens parcere multititudini. Et tulerunt Absalon, et projecerunt eum in saltu, in foveam grandem, et comportaverunt super eum acervum lapidum magnum nimis : omnis autem Israel fugit in tabernacula sua. Porro Absalon exerat sibi, cum adhuc viveret, titulum qui est in Valle regis : dixerat enim : Non habeo filium, et hoc erit monimentum nominis mei. Vocavitque titulum nomine suo, et appellatur Manus Absalon, usque ad hanc diem. Achimaas autem filius Sadoc, ait : Curram, et nunciabo regi, quia iudicium fecerit ei Deus de manu inimicorum ejus. Ad quem Joab dixit : Non eris nuncius in hac die, sed nunciabis in alia : hodie nolo te nunciare, filius enim regis est mortuus. Et ait Joab Chusi : Vade, et nuncia regi quæ vidisti. Adoravit Chusi Joab, et cucurrit. Rursus autem Achimaas filius Sadoc dixit ad Joab : Quid impedit si etiam ego curro post Chusi ? Dixitque Joab : Quid vis currere, fili mi ? veni huc : non eris boni nuncii bajulus. Qui respondit : Quid enim si cucurrero ? et aitei : Curre. Currens ergo Achimaas per viam compendii, transivit Chusi. David autem sedebat inter duas portas : speculator vero, qui erat in fastigio portæ super murum, elevans oculos, vidi hominem currentem solum. Et exclamans indicavit regi : dixitque rex : Si solus est, bonus est nuncius in ore ejus. Properante autem illo, et accedente propius, vidi speculator hominem alterum currentem, et vociferans in culmine, ait : Apparet mihi alter homo currens solus. Dixitque rex : Et iste bonus est nun-